
    
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS SÃO MATEUS 

Rodovia BR-101 Norte, Km 58 – Litorâneo – 29932-540 – São Mateus – ES 

27 3767-7001 
 
 
 

PORTARIA Nº 484, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016 

 

Designar representantes para compor Comissão 

Setorial de Avaliação Institucional do Ifes Campus 

São Mateus. 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO MATEUS, DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria deste Ifes e considerando os membros eleitos através 

do Edital nº 13/2016, 

  

  RESOLVE: 

I – Designar os representantes, abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem a Comissão Setorial de Avaliação Institucional do Ifes Campus São Mateus: 

 

 a) Representante do corpo docente: 

 

 Fabricio Borelli, matrícula SIAPE nº 1675201 - Titular  

 Davi Pereira Garcia, matrícula SIAPE nº 2141634 - Suplente 

 

 b) Representantes do corpo técnico-administrativo: 

 

 Adeylson Lichtenheld Craus Bertuani, matrícula SIAPE nº 1787253 - Titular 

 Marcelo de Oliveira Duarte, matrícula SIAPE nº 1655314 - Suplente 

 

        c) Representantes dos discentes: 

 

 Aurélio Caversan Oliveira, matrícula 20142EMSM0082 - titular 

 Caio Favero Tonon, matrícula 20151EMSM0011 - suplente 

 

 II – Alocar carga horária semanal de 04 (quatro) horas, a todos os servidores para 

realizar atividades concernentes a comissão. 

 

 III –  Esta portaria entra em vigor nesta data e terá validade de 2 (dois) anos. 

 

 

Mário Cezar dos Santos Junior 
Diretor-geral Campus São Mateus 

Portaria n.º 1.430, D.O.U de 06/09/2013 

 


